
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ  

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 
    ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

                         ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 1 

                                                                                                                     Ρέθυμνο, 06.06.2022  
      Aρ. Γεν. Πρωτ.: 12892/510 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών 
Αγωγής σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 19574 (ΦΕΚ 4656/τ.Β /́08.10.2021) 
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΠΑΙΔΑΓΩΓΊΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.Δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α /́27.07.1973) περι? ιδρυ? σεως Πανεπιστημι?ων εις Θρα? κην 
και εις Κρήτην, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τον Ν.Δ. 114/1974 

(Φ.Ε.Κ. 310/τ.Α /́23.10.1974), και το Ν.259/1976 (Φ.Ε.Κ. 25/τ.Α /́07.02.1976), το Π.Δ. 
296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/τ.Α /́27.09.1973) περι? καθορισμου?  του τι?τλου και της ε?δρας του 
εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Π.Δ. 103/1983 (Φ.Ε.Κ. 48/τ.Α /́15.04.1983) περι? 
διαδικασίας ένταξης καθηγητών, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και 
προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς και τη 
λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί ιδρύσεως, 
μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων αυτού. Το Π.Δ. 2/1995 (Φ.Ε.Κ. 1/τ.Α/10.01.1995) 
«Ίδρυση Σχολής Επιστημών Αγωγής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», και τις διατάξεις του 
άρθρου 46 του Ν.1268/82 και το Π.Δ. 320/1983 (Φ.Ε.Κ. 116/τ.Α/07.09.1983) 
«Οργάνωση και λειτουργία των Παιδαγωγικών Τμημάτων των Α.Ε.Ι.». Tο Π.Δ. 318/2001 
(Φ.Ε.Κ. 217/18-9-2001, τ. Α )́ για τη μετονομασι?α του Τμη? ματος (ΠΤΝ) σε (ΠΤΠΕ) χωρι?ς 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α /́06.09.2011) «Δομη? , 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ΑΕΙ», όπως 
ισχύει, καθώς και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός του 
Ιδρυ? ματος κατ  ́α? ρθρο 8 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α /́04.08.2017). 

3. Την υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 (ΦΕΚ 5320/τ.Β /́27.11.2018) απο? φαση της Συγκλη? του 
του Πανεπιστημίου Κρήτης «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού 
Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 19574/20.09.2021 (ΦΕΚ 4656/τ.Β /́08.10.2021) απο? φαση.  

ΑΔΑ: 92Α2469Β7Γ-ΥΑΓ



 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ  

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 
    ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

                         ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 2 

4. Την με αριθμό αρ. γεν. πρωτ. 16957/17.8.2021 (Φ.Ε.Κ. 740/τ.ΥΟΔΔ/9.9.2021) 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης για την εκλογή του 
Προέδρου του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης της Σχολής  
Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης κ. Ανδρέα Φουντουλάκη, Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2023. 

5. Την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 24011/914/1.11.2021   επιστολή του Προέδρου του Τμήματος, 
σύμφωνα με την οποία προσκάλεσε τους/τις προπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες της 
Σχολής και το σύλλογό τους, τους/τις μεταπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες και 
υποψήφιους/ες διδάκτορες της και το σύλλογο αυτών, να προτείνουν εκπροσώπους 
τους στην Ομ.Ε.Α. του Τμήματος, καθώς και το γεγονός ότι μέχρι και την έκδοση της 
παρούσης, οι Φοιτητές δεν έχουν ορίσει τους εκπρόσωπούς τους, προκειμένου για τη 

συμμετοχή τους, ως άνω. 

6. Την απόφαση της Συνέλευσης Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης κατά 
την 596η/20.10.2021 συνεδρίασή της περί ορισμού της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 τ.Α/2010) ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

συγκροτούμε την Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως εξής: 

Μέλη ∆ΕΠ Τµήµατος 

 Τακτικά µέλη  Ανα̟ληρωµατικά µέλη 

1. Μαρίνα Τζακώστα 
Καθηγήτρια 

1. Άννα Στραταριδάκη 
Ανα̟ληρώτρια Καθηγήτρια 
 

2. Ανδρέας Φουντουλάκης 
Ανα̟ληρωτής Καθηγητής 

2. Μαρία Κυ̟ριωτάκη 
Ανα̟ληρώτρια Καθηγήτρια 

3. Γεώργιος Μανωλίτσης 
Καθηγητής 

3. Νικόλαος Ζαράνης 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 92Α2469Β7Γ-ΥΑΓ



 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ  

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 
    ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

                         ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 3 

Μέλος ΕΤΕΠ/Ε∆ΙΠ 

 Τακτικά µέλη  Ανα̟ληρωµατικά µέλη 

1. Κωνσταντίνος Νύκταρης 
Ε.Τ.Ε.Π. 

1. Σοφία Νικολιδάκη 
Μέλος Ε.∆Ι.Π. 

 

∆ιοικητικό Προσω̟ικό 

 Τακτικά µέλη  Ανα̟ληρωµατικά µέλη 

1. Ευαγγελία Πατσαχάκη 
 

1. Σοφία Σαµψών 

Εκ̟ρόσω̟οι Προ̟τυχιακών φοιτητών/τριών: 

 Τακτικά µέλη  Ανα̟ληρωµατικά µέλη 

1. ∆εν έχει υ̟οδειχθεί 1. ∆εν έχει υ̟οδειχθεί 

Εκ̟ρόσω̟οι Μετα̟τυχιακών φοιτητών/τριών 

 Τακτικά µέλη  Ανα̟ληρωµατικά µέλη 

1.  
∆εν έχει υ̟οδειχθεί 

1. ∆εν έχει υ̟οδειχθεί 

Εκ̟ρόσω̟οι Υ̟οψηφίων ∆ιδακτόρων 

 Τακτικά µέλη  Ανα̟ληρωµατικά µέλη 

1. ∆εν έχει υ̟οδειχθεί 1. ∆εν έχει υ̟οδειχθεί 

 

 ΟΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 

 

  
 ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ 

Αναπληρωτής Καθηγητής 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 ΜΟ.ΔΙ.Π. 

 Ενδιαφερόμενους 
- Γραμματεία Τμήματος 

ΑΔΑ: 92Α2469Β7Γ-ΥΑΓ


		2022-06-06T14:31:08+0300
	Athens




